ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Михайловского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
25.09.2020                                                                                                     14-00

Состав комиссии:

	Дубравина Светлана Михайловна
	-
	Глава Администрации Михайловского  сельского поселения, председатель комиссии;

	Антипенко Марина Владимировна
Члены рабочей группы:
	-
	ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Михайловского  сельского поселения, секретарь комиссии;

	Гавриков Евгений Евгеньевич
Леонова Елена Викторовна

Гильманова Ирина Анатольевна

	-
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Михайловского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
- ведущий специалист, главный бухгалтер Администрации Михайловского сельского поселения;

- ведущий специалист Администрации Михайловского сельского поселения.

Открывает заседание председатель комиссии Дубравина С.М. оглашает повестку дня:
1.   Ознакомление с Кодексом   профессиональной этики и служебного поведения работников Администрации Михайловского  сельского поселения.

СЛУШАЛИ :

Антипенко М.В. – ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Михайловского сельского поселения, секретаря комиссии (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

  Информацию Антипенко М.В.. принять к сведению.
Глава Администрации

Михайловского сельского поселения,

председатель комиссии

        Дубравина С.М.
Рекомендательные этические правила служебного поведения работников

                1. В служебном поведении работнику необходимо исходить из              конституционных положений о том, что человек, его права и свободы являются высшей ценностью и каждый гражданин имеет право на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту чести, достоинства, своего доброго имени.

               2. В служебном поведении работник воздерживается от:

любого вида высказываний и действий дискриминационного характера по признакам пола, возраста, расы, национальности, языка, гражданства, социального, имущественного или семейного положения, политических или религиозных предпочтений;

грубости, проявлений пренебрежительного тона, заносчивости, предвзятых замечаний, предъявления неправомерных, незаслуженных обвинений;

угроз, оскорбительных выражений или реплик, действий, препятствующих нормальному общению или провоцирующих противоправное поведение;

принятия пищи, курения во время служебных совещаний, бесед, иного служебного общения с гражданами.
                3. Работники призваны способствовать своим служебным поведением установлению в коллективе деловых взаимоотношений и конструктивного сотрудничества друг с другом.

Работники должны быть вежливыми, доброжелательными, корректными, внимательными и проявлять терпимость в общении с гражданами и коллегами.

                4. Внешний вид работника при исполнении им должностных обязанностей в зависимости от условий работы должен способствовать уважительному отношению граждан к Администрации Михайловского сельского поселения,  быть сдержанным и аккуратным.

Ведущий специалист

по правовой и кадровой работе

 М.В.Антипенко